
Dodatek č. 1 ke Smlouvě na výkon TDS a koordinátor BOZP při realizaci stavby „Revitalizace Slezského gymnázia
- sanace soklového zdiva“

Dodatek č. 1
k příkazní smlouvě ev. č. 00789/2024/IM

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava
zastoupen: Ing. Michalem Kokoškem, náměstkem hejtmana kraje
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 27-1650676349/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

(dále jen „příkazce“)

2. Ing. Milan Baláž
podnikající pod jménem: Ing. Milan Baláž
se sídlem: Spálov 340, 742 37
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Zapsána v Živnostenském rejstříku, vedeném u Městského úřadu Odry.

(dále jen „příkazník“)

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 5. 3. 2024 Příkazní smlouvu na výkon TDS a koordinátora
BOZP, ev. č. 00789/2024/IM (dále jen „smlouva“) pro stavbu „Revitalizace Slezského
gymnázia - sanace soklového zdiva" (dále jen „stavba“).

*KUMSX034KG7V*
Agendové číslo: 00789/2024/IM/1

Identifikátor: KUMSX034KG7V



Dodatek č. 1 ke Smlouvě na výkon TDS a koordinátor BOZP při realizaci stavby „Revitalizace Slezského 
gymnázia - sanace soklového zdiva“ 

2  

2. Dne 4. 6. 2024 byla uzavřena Smlouva o dílo na zhotovení stavby mezi společností MPA 
ProjektStav s.r.o., IČO: 28634403, se sídlem Habrová 1132/6, 710 00 Ostrava-Slezská 
Ostrava, jakožto zhotovitelem a Moravskoslezským krajem jako objednatelem (dále jen 
„smlouva o dílo“); smlouva o dílo je evidována objednatelem pod číslem 02120/2024/IM. 

Ke smlouvě o dílo byl k dnešnímu dni uzavřen dodatek č. 1 na realizaci víceprací a 
neprovedení méněprací, jejichž potřeba vyvstala v průběhu realizace stavby. Tyto 
vícepráce budou mít značný dopad na původně sjednanou dobu zhotovení stavby, kdy 
dojde k prodloužení termínu realizace z původních sjednaných 240 dnů na 341 dnů.  

3. Vzhledem ke skutečnosti, že doba realizace stavby byla dodatkem ke smlouvě o dílo 
prodloužena, dohodly se smluvní strany v souladu s čl. V odst. 4 smlouvy na navýšení 
odměny příkazníka za výkon inženýrské činnosti takto:   

• Smluvní strany konstatují, že původní odměna za výkon inženýrské činnosti byla 
sjednána v čl. V odst. 1 smlouvy, v celkové výši 439.000,- Kč bez DPH, tj. 531.190,- Kč 
včetně DPH. 

• Smluvní strany prohlašují, že prodloužení termínu realizace stavby nebude mít vliv na 
odměnu za výkon inženýrské činnosti uvedené v čl. V odst. 1 smlouvy pod písmeny a) 
a c) smlouvy.  

• Smluvní strany se dohodly na navýšení odměny za výkon inženýrské činnosti při 
realizaci stavební části dle čl. V odst. 1 písm. b) smlouvy, která byla smlouvou sjednána 
v původním rozsahu ve výši 399.000,- Kč bez DPH.   

V souladu s čl. V odst. 4 smlouvy se navýšení vypočítá jako součin příslušné odměny 
dle čl. V odst. 1 písm. b) smlouvy a poměru prodloužení doby realizace stavby vůči 
původní době realizace stavby (tj. prodloužení z 240 na 341 dnů). Odměna za výkon 
inženýrské činnosti při realizaci stavební části, sjednaná v čl. V odst. 1 písm. b) 
smlouvy, tak v důsledku sjednaného navýšení nově činí 566.912,50 Kč bez DPH. 

III. 
Změna příkazní smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy: 

1. Článek V odst. 1 smlouvy se mění takto: 

„Celková odměna za inženýrskou činnost dle této smlouvy (včetně činnosti koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi) je stanovena dohodou smluvních stran 
a činí: 

odměna bez DPH                               606.912,50 Kč 

DPH    127.451,63 Kč 

odměna celkem včetně DPH 734.364,13 Kč 

z toho: 

a) odměna za výkon inženýrské činnosti před zahájením realizace stavby, tj. od nabytí 
účinnosti této smlouvy do předání staveniště zhotoviteli činí: 

bez DPH  20.000 Kč 
DPH    4.200 Kč 
včetně DPH 24.200 Kč 

b) odměna za výkon inženýrské činnosti během realizace stavby: 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě na výkon TDS a koordinátor BOZP při realizaci stavby „Revitalizace Slezského 
gymnázia - sanace soklového zdiva“ 

3  

bez DPH                               566.912,50 Kč 
DPH                                     119.051,63 Kč 
včetně DPH                       685.964,13 Kč 

c) odměna za výkon inženýrské činnosti po zahájení přejímacího řízení dokončené stavby 
až do doby ukončení inženýrské činnosti dle čl. IV odst. 2 této smlouvy činí: 

bez DPH  20.000 Kč 
DPH    4.200 Kč 
včetně DPH 24.200 Kč 

2. Smluvní strany se dohodly, že pokud příkazníkovi vznikl nárok na vystavení faktury dle 
čl. VI odst. 4 příkazní smlouvy již před uzavřením tohoto dodatku, vystaví příkazník po 
nabytí účinnosti tohoto dodatku fakturu na zbývající příslušnou část odměny navýšené na 
základě tohoto dodatku. 

IV. 
Závěrečná ustanovení  

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Je-li tento dodatek uzavřen v listinné podobě, je vyhotoven ve 3 stejnopisech s platností 
originálu, z nichž objednatel obdrží 2 a zhotovitel 1 vyhotovení. Je-li dodatek uzavřen 
elektronicky, obdrží obě smluvní strany jeho elektronický originál opatřený elektronickými 
podpisy. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění provede objednatel. 

4. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

K uzavření tohoto dodatku má příkazce souhlas rady kraje udělený usnesením č. 9/504 
ze dne 10.2.2025. 

 

V Ostravě dne:  
 

Ve Spálově dne: 

   

za objednatele 
Ing. Michal Kokošek 

náměstek hejtmana kraje 
 

 

příkazník 
Ing. Milan Baláž  

Tento dodatek je na základě pověření uděleného se souhlasem rady kraje oprávněn podepsat 
náměstek hejtmana kraje. V případě nepřítomnosti náměstka podepisuje dodatek hejtman, případně 
jeho zástupce v pořadí určeném usnesením zastupitelstva č. 1/11 ze dne 21. 10. 2024. 

 

Ing. Milan 
Baláž

Digitálně podepsal Ing. Milan Baláž 
DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-73066567, 
o=Ing. Milan Baláž, ou=1, cn=Ing. Milan 
Baláž, sn=Baláž, givenName=Milan, 
serialNumber=P690846 
Datum: 2025.02.16 07:01:55 +01'00'

Elektronický podpis: 10.3.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Michal Kokošek
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 13.11.2027 12:09 +01:00


